

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Olsztyn: lekarze proszą pacjentów o pomoc w zmianie przepisów

Olsztyn - lekarze proszą pacjentów o pomoc w zmianie przepisów

Władze Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej zwróciły się w liście otwartym do pacjentów z prośbą

"o wspólną walkę o prawa pacjentów i lekarzy, poprzez udanie się do biur poselskich i senatorskich w regionie". - Tylko przekonanie pacjentów o odpowiedzialności strony rządowej za ich trudności w aptekach oraz ograniczeniu dostępności do refundacji pozwoli na większą skuteczność naszych postulatów - uważa prezes WMIL Marek Zabłocki.

- Pomimo szumnych deklaracji ze strony Ministerstwa Zdrowia o chęci współpracy ze środowiskiem medycznym w kwestii ostatecznych regulacji prawnych dotyczących zasad wypisywania recept nadal nic się nie zmieniło - stwierdza Zabłocki i przypomina, że samorząd lekarski rekomenduje niewskazywanie poziomu odpłatności leku, za wyjątkiem leków przepisywanych w przypadku chorób wymienionych w obwieszczeniu Ministra Zdrowia.

W związku z sygnałami pochodzącymi od lekarzy o kłopotach pacjentów z prawidłową realizacją takich recept, wynikających z niepewności aptekarzy, a będących skutkiem braku rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie recept, władze WMIL proszą lekarzy o rozpropagowanie listu do pacjentów tłumaczącego okoliczności powstałego zamieszania. WMIL proponuje umieszczenie listu na tablicach informacyjnych w przychodniach poz, poradniach specjalistycznych, izbach przyjęć szpitali itp.

"Dziękujemy wszystkim Państwu, którzy udzielili środowisku lekarskiemu poparcia w tym trudnym okresie, jaki nastąpił po wejściu w życie tzw. ustawy refundacyjnej" - czytamy w dokumencie. "Dziękujemy wszystkim, którzy rozumieją że chcemy wykonywać nasz zawód zgodnie z powołaniem i mając na uwadze najwyższe dobro, jakim jest zdrowie naszych pacjentów".

"W każdym procesie leczenia kluczowe jest prawidłowe rozpoznanie choroby i zastosowanie leku zgodnie z aktualną wiedzą medyczną. Niestety obowiązujące zapisy ustawy refundacyjnej ograniczają możliwość wypisania leku refundowanego tylko do tzw. wskazań rejestracyjnych leku, co znacznie zawęża możliwość jego zastosowania. Szczególnie dotyka to dzieci oraz kobiety w ciąży" - zwracają uwagę medycy.

"Nowo wprowadzone zasady powodują przede wszystkim ograniczenie czasu na kontakt chorego z lekarzem oraz utrudnienie pacjentom uzyskania niższej ceny leku" - podkreślają.

Źródło: <http://prawo.mp.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/12615.html>



07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

[Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców](#)

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy